«ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҚАРЖЫ НАРЫҒЫН РЕТТЕУ ЖӘНЕ

ДАМЫТУ АГЕНТТІГІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК

МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АГЕНТСТВО РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

И РАЗВИТИЮ ФИНАНСОВОГО

РЫНКА»

БАСҚАРМАСЫНЫҢ

ҚАУЛЫСЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ

16 августа 2024 года

Алматы қаласы

 № 54

город Алматы

Об утверждении Правил избрания, досрочного прекращения и

осуществления деятельности микрофинансового омбудсмана

В соответствии с пунктом 4 статьи 29-1 Закона Республики Казахстан «О

микрофинансовой деятельности» Правление Агентства Республики Казахстан

по регулированию и развитию финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила избрания, досрочного прекращения и

осуществления деятельности микрофинансового омбудсмана.

2. Департаменту защиты прав потребителей финансовых услуг в

установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) совместно с Юридическим департаментом государственную

регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики

Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-

ресурсе Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию

финансового рынка после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего постановления представление в Юридический департамент

сведений об исполнении мероприятия, предусмотренного подпунктом

2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

курирующего заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по

регулированию и развитию финансового рынка.

4. Настоящее постановление вводится в действие с 21 декабря 2024 года и

подлежит официальному опубликованию.

Должность  ФИО